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Komisoni i Pérhershém i “Shéndetésisé, Miréqénies Sociale, Rinisé dhe Barazise Gjinore”

RAPORT VENDIMMARRJEJE
Nr__ ,daté29.04. 2026

Drejtuar:  Késhillit t& Bashkisg

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit Daté 30.04.2026, relacionit e dokumentat

P/VENDIM “PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT Ti ZBATIMIT TI
PLANIT VENDOR TE VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE 2022-2024.

BAZA LIGJORE:Ligji nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t& Ligjit nr. 18/2017 “Pér t&
drejtat dhe mbrojtjen e fémijés™, si dhe né kuadér t& zbatimit t& politikave pér baraziné gjinore dhe
mosdiskriminimin, bazuar né Planin Vendor t& Veprimit pér Baraziné Gjinore 2022-2024, t& miratuar
me vendim t& Késhillit Bashkiak

Situata aktuale e funksionit a)

Ky relacion paraqitet pér shqyrtim né Késhillin Bashkiak, né kuadér t& raportimit mbi zbatimin e Planit
Vendor t& Veprimit pér Barazing Gjinore (PVVBGJ) 2022-2024, miratuar me Vendim t& Késhillit
Bashkiak nr. 78, daté& 30.09.2022. Sipas raportit t& monitorimit, vlerésimi &shts kryer pér periudhén tetor
2022 — dhjetor 2025, duke marré né konsideraté faktin se miratimi i planit &shté béré né fund t& tremujorit
t€ treté t& vitit 2022 dhe, pér rrjedhojé, njé pjesé e masave dhe veprimeve t& planifikuara kané vijuar t&
zbatohen edhe gjaté vitit 2025.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Shébimit Social

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh: Monitoron Komisioni i “Shendetesise,
Miréqénies Sociale, Rinisé dhe Barazise Gjinore”, dhe Keshilli Bashkiak ¢do muaj dhe sa heré e sheh ai t&

nevojshme
Impakti social / grupet q& preken:

Raporti ka pér géllim té vlerésojé nivelin e realizimit té objektivave dhe aktiviteteve té parashikuara né
plan, t€ evidentoj& arritjet, sfidat dhe boshlléget gjaté zbatimit, si dhe t& ofrojé& orientime pér
pérmirésimin e politikave vendore né fushén e barazisé gjinore né periudhén né vijim. Né pérmbajtjen e
tij, raporti analizon progresin sipas katér fushave kryesore té ndérhyrjes: forcimin e kuadrit institucional
pér barazing gjinore, reduktimin e stereotipeve gjinore dhe diskriminimit, fuqizimin ekonomik dhe social
té grave, si dhe forcimin e mekanizmave pér parandalimin dhe trajtimin e dhunés me bazé gjinore dhe
dhunés né familje

Kérkojmé nga Késhilli i Bashkisé:

A &shté objekt i konsultimit Publik: Jo



Komisioni i Pérhershém pér “ Shéndetésisé, miréqénies sociale, rinisé dhe barazise gjinore” , i mbledhur me
datén 29.04.2026, shqyrtoi projekt vendimin , relacionet dhe dokumentat shoqérues né lldhje me propozimin

P/VENDIM “PER MIRATIMIN E RAPORTIT Ti MONITORIMIT TE ZBATIMIT TE
PLANIT VENDOR T VEPRIMIT PR BARAZINE GJINORE 2022-2024.

Pas shqyrtimit & projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese,

Komisioni e me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’ipropozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit (3 ) projektakte né Mbledhjen e Késhillit pér vierésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit
¢) refuzimin e miratimit t& projektaktit

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon:
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